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Verkställande av landstingsfullmäktiges beslut om 
akutsjukvård och närsjukvård 

Sammanfattning   
Landstingsfullmäktige beslutade 2016-04-11 att godkänna programplan för framtidens hälso- och 
sjukvård (Dnr 2015/0068) samt att uppdra åt landstingsstyrelsen och berörda nämnder att ta 
initiativ och fatta erforderliga beslut för att genomföra programplanen.  
 
Nämnden för Blekingesjukhuset har som en konsekvens av beslutet i fullmäktige tagit fram och 
godkänt en plan för akutsjukvården i Blekinge samt skickat den vidare för slutligt beslut i 
landstingsfullmäktige. Nämnden kommer också att behandla en plan för närsjukvården i Blekinge 
vid sitt sammanträde 2016-08-25. 
 
Nämnden för primärvård och folktandvård har beslutat utreda förutsättningarna för utökade 
öppettider vid jourmottagningen i Karlshamn samt ytterligare åtgärder för att förbättra 
tillgängligheten till akutvård i Västra Blekinge. 
 
Efter beslut i nämnden för Blekingesjukhuset om stängning av dagakutmottagningen har det visat 
sig svårt att bemanna dagakutmottagningen efter 3 september på ett tillfredsställande sätt ur 
patientsäkerhet och arbetsmiljö. 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
I programplanen för Framtidens Hälso- och sjukvård framgår att viss vård behöver koncentreras 
till färre utbudspunkter av kvalitets-, kompetens eller ekonomiska skäl och att vård som kräver 
akutsjukhusets resurser ska bedrivas i Karlskrona.  
 
Nämnden för Blekingesjukhuset behandlade en plan för verkställande av landstingsfullmäktiges 
beslut om akutsjukvård i Blekinge (Ärende nr 2016/00240) vid sitt sammanträde 2016-08-08 och 
beslutade då för sin del att godkänna planen samt att hänvisa frågan om stängning av 
dagakutmottagningen i Karlshamn för slutligt beslut i landstingsfullmäktige. 
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I planen för akutsjukvård i Blekinge föreslås en stängning av dagakutmottagningen och 
övervakningsavdelningen i Karlshamn, öppnande av en akutvårdsavdelning med möjlighet till 
direktinläggning dygnet runt. Dessa insatser ligger i linje med programplanen för framtidens 
hälso- och sjukvård. 
 
Nämnden för Blekingesjukhuset har vid sitt sammanträde 2016-08-25 ett beslutsärende om en 
plan för verkställande av landstingsfullmäktiges beslut om närsjukvård i Blekinge. I planen 
beskrivs avancerad sjukvård i hemmet och specialiserad rehabilitering i hemmet. Dessa åtgärder 
är i linje med den fastställda programplanen för Framtidens hälso- och sjukvård.  
 
Nämnden för primärvård och folktandvård beslutade 2016-03-21 att utreda förutsättningarna för 
en flytt av jourmottagningen i Karlshamn till sjukhusområdet samt förlängd öppettid fram till 
23.00 samt möjligheten till drop-in mottagningar för att öka tillgängligheten till akut 
omhändertagande inom primärvården i Västra Blekinge. Landstingsdirektören har ett uppdrag att 
återkomma med förslag på bemanningslösning och finansiering. Nämnden för primärvård och 
folktandvård får vid sitt sammanträde 2016-08-24 information om bemanningslösning och 
finansiering för ett ökat öppethållande av jourmottagningen i Karlshamn. 
 
Efter nämndens för Blekingesjukhuset beslut att hänskjuta frågan om stängning av 
dagakutmottagningen till Landstingsfullmäktige har det visat sig svårt att bemanna 
dagakutmottagningen i Karlshamn på ett ur patientperspektiv och arbetsmiljömässigt acceptabelt 
sätt och förvaltningschefen har tagit fram en konsekvensbeskrivning av ett öppethållande efter 3 
september som visar att en fördröjning av stängningen av dagakutmottagningen och starten av 
det nya akutkonceptet skulle innebära ökade kostnader på nästan en miljon kronor. 
Förvaltningschefens bedömning är att situationen dessutom inte går att lösa inom 
arbetstidslagens ramar eller med tillfredställande arbetsmiljö och inte heller utan risker för 
patientsäkerheten.  

Bedömning 
Stängning av dagakutmottagningen i Karlshamn ligger i linje med beslutet i landstingsfullmäktige 
2016-04-11. Tillsammans med övriga åtgärder beskrivna i Blekingesjukhusets plan för 
verkställande av landstingsfullmäktiges beslut om akutsjukvård i Blekinge från nämnden för 
Blekingesjukhuset samt förslaget från nämnden för primärvård och folktandvård om ökade 
öppettider vid jourmottagningen bedöms vården vid akuta tillstånd i Västra Blekinge kunna 
säkerställas. 
 
De insatser som beskrivs i Blekingesjukhusets plan för verkställande av landstingsfullmäktiges 
plan för närsjukvård i Blekinge i form av avancerad sjukvård i hemmet och specialiserad 
rehabilitering i hemmet ligger i linje med beslutet i landstingsfullmäktige 2016-04-11. 
 
Med anledning av den uppkomna situationen avseende bemanning av dagakutmottagningen efter 
den 3 september behöver frågan behandlas med hög prioritet i Landstingsfullmäktige. 
 
Det är av stor vikt att invånarna i hela Blekinge snarast får information om hur akutsjukvården i 
länet är planerad. 
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Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 

 
att föreslå landstingsfullmäktiges ordförande att kalla till ett extra landstingsfullmäktige,  
 
att uppdra åt landstingsdirektören att snarast genomföra kommunikationsinsatser om 

akutvården i Blekinge riktade till befolkningen, 
 
att  föreslå landstingsfullmäktige att notera informationen och bedömningen kring beslut 

om akutsjukvård och närsjukvård i Blekinge till protokollet samt lägga den till grund 
för fullmäktiges behandling av ärendet, 

 
att  anse paragrafen omedelbart justerad. 

 
 
Karlskrona dag enligt ovan 

 
 
 

 
 

Peter Lilja landstingsdirektör                               Ralph Harlid 

Landstingsdirektör                                              Planeringsdirektör 
 
 
Bilagor: 
Konsekvenser för fortsatt öppethållande av dagakutmottagningen i Karlshamn ärende nr 
2016/01022 


